
 

08 November 2023 
 

Our Ref: FOI 182 

 

Request 

 

We received your request on 16 October 2023 for the following information: 

 

Can we please request the total number of Management Transfer requests 

registered per council area for each of the last 3 years? 

 

Clarified verbally - The number of live management transfers when awarded 

registered per council area for each of the last 3 years? 

 

Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA). 

 

Our response 

 

As of the 30th June 2023* there were 3360 Housing Executive Management Transfers registered on 

the waiting list. The table below shows these Management Transfer cases, broken down - 

• by council area,  

• by year of application registration** (calendar year preceding 30/6/23) 
 

 

 

Council Area 
Application date 

1/7/2022 
– 30/6/23 

1/7/21 – 
30/6/22  

1/7/20 – 
30/6/21 

Pre 
30/6/20 

Total  

Antrim & Newtownabbey 97 77 76 164 414 

Ards & North Down 78 53 51 83 265 

Armagh, Banbridge & Craigavon 36 14 23 36 109 

Belfast 299 262 132 485 1178 

Causeway Coast & Glens 54 51 46 89 240 

Derry & Strabane 84 55 37 123 299 

Fermanagh & Omagh 17 9 14 29 69 

Lisburn & Castlereagh 77 48 46 78 249 

Mid & East Antrim 60 54 35 104 253 

Mid Ulster 20 25 15 37 97 

Newry, Mourne & Down 34 29 33 91 187 



*Social housing waiting list data held by the Housing Executive, forms part of the Northern Ireland 

Housing Bulletin, which is published quarterly as a National Statistic by the Department for 

Communities. Therefore, in order to avoid breaches of the code of practice for statistics, the data 

provided is based on the most recently published data (end June 2023). 

**Please note that management transfer status can be awarded at any stage of the transfer journey, 

the application date will not always equate to the date of management transfer award. 

This concludes our response. 

 

 

 

 


